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CATEGORIA PRODOTTO PASTA ALIMENTARE FRESCA CON RIPIENO  

 

DENOMINAZIONE DI VENDITA  I CASONSÈI DE LA BERGAMASCA 

CODICI 
ZC0016CASBERG ( VASCHETTA DA 500G ) 
XC0016CASBERG ( VASCHETTA DA 300G ) 
VC0016CASBERG ( VASCHETTA DA 250G ) 

  

INGREDIENTI  
RIPIENO 53% 

 
carne suina (macinato base per il salame), pangrattato (farina di 
GRANO tenero tipo 0, acqua), carne bovina, pere, Grana Padano (LATTE 
vaccino, sale, caglio, conservante: lisozima-proteina estratta dall'UOVO), 
BURRO (contiene LATTE), uva sultanina, sale, UOVO, prezzemolo, amaretti 
(zucchero, mandorle d'albicocca 18%, albume d'UOVO, LATTOSIO e 
proteine del LATTE, aromi, agente lievitante :carbonato acido di sodio;), 
aglio, scorza di  limone, cipolle, piante aromatiche, spezie. Spolvero di 
farina di riso. 
 

SFOGLIA 47% farina di GRANO tenero tipo 00, semola di GRANO duro, acqua, 
UOVA. 

OGM 
Si certifica che, sulla base delle dichiarazioni dei nostri fornitori, i prodotti 
forniti non contengono ne’ derivano da organismi geneticamente 
modificati 

DICHIARAZIONE ALLERGENI  
(ai sensi della Direttiva 2003/89/CE) 

Il prodotto contiene: GLUTINE, UOVA, LATTE. 
 
Può contenere tracce di FRUTTA A GUSCIO, PESCE, MOLLUSCHI, 
CROSTACEI e SEDANO. 
Le mandorle d’albicocca contenute negli amaretti non sono comprese 
nella categoria frutta a guscio e di conseguenza non sono un allergene. 

SCHEMA DI LAVORAZIONE 

PREPARAZIONE DEL RIPIENO, STOCCAGGIO DEL RIPIENO IN CELLA 
FRIGORIFERA, PREPARAZIONE DELLA SFOGLIA, FORMATURA, 
PASTORIZZAZIONE, ABBATTIMENTO DI TEMPERATURA, 
CONFEZIONAMENTO, STOCCAGGIO IN CELLA FRIGORIFERA, 
TRASPORTO CON MEZZI REFRIGERATI 

  

FORMATO   VASCHETTA DA  500G, 300G, 250G 

MODALITA’ DI CONFEZIONAMENTO ATMOSFERA PROTETTIVA 

IMBALLAGGIO 

PRIMARIO 

 
Vaschetta in materiale idoneo al contatto con alimenti 
Dimensioni 
500g   lunghezza 260mm    larghezza 150mm    profondità 70mm 
300g   lunghezza 200mm    larghezza 150mm    profondità 40mm 
250g   lunghezza 200mm    larghezza 150mm    profondità 40mm 

SECONDARIO 

 
Cartone 
500g 
imballo da 6 pezzi     lunghezza 300mm  larghezza 265mm  profondità 175mm 
imballo da 12 pezzi   lunghezza 520mm  larghezza 300mm  profondità 155mm 
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300g 
imballo da 6 pezzi    lunghezza 298mm   larghezza 200mm  profondità 130mm 
imballo da 10 pezzi  lunghezza 298mm   larghezza 200mm  profondità 215mm 
250g 
imballo da 6 pezzi     lunghezza 298mm  larghezza 200mm  profondità 130mm 
imballo da 10 pezzi   lunghezza 298mm  larghezza 200mm  profondità 215mm 
imballo da 20 pezzi   lunghezza 400mm  larghezza 298mm  profondità 215mm 
 

METODO DI DISTRIBUZIONE TRASPORTO CON MEZZI DOTATI DI CELLA FRIGORIFERA 

TEMPERATURE DI TRASPORTO ≤+4°C 

VITA DI SCAFFALE (data scadenza) 25 GG DALLA DATA DI CONFEZIONAMENTO.  

CONDIZIONI DI MANTENIMENTO  DA 
PARTE DEL CLIENTE PRIMA DEL 
CONSUMO 

IN FRIGORIFERO A +4°C. DALL’APERTURA CONSUMARE ENTRO 3 
GIORNI.  

MODALITÀ D’USO 

 
VERSARE I "CASONSÈI DE LA BERGAMASCA" IN ACQUA TIEPIDA 
SALATA. PORTARE A EBOLLIZIONE E FAR CUOCERE A FIAMMA 
BASSA PER 4 MINUTI MESCOLANDO DI TANTO IN TANTO. IL 
CONDIMENTO È A BASE DI BURRO ANNERITO CON SALVIA E 
PANCETTA. AGGIUNGERE DEL FORMAGGIO GRANA PADANO 
GRATTUGIATO.  

  

IDENTIFICAZIONE DEL LOTTO  IL LOTTO CORRISPONDE ALLA DATA DI SCADENZA 

  

CARATTERISTICHE MICROBIOLOGICHE 

PARAMETRI TARGET LIMITE MASSIMO 
Valore  Riferimento normativo 

Carica batterica totale  <  105 UFC/g <106 UFC/g 
Circolare Ministero Sanità n. 

32 del 3 agosto 1985 Stafilococchi coagulasi positivi < 100 UFC/g < 500 UFC/g 
Clostridium perfringens < 100 UFC/g < 1000 UFC/g 
Salmonella spp Assente in 25 g Assente in 25 g Reg. CE 2073/2005 
Listeria monocytogenes Assente in 25 g Assente in 25 g 

 
 

CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE 
Aspetto Colore giallo chiaro  
Struttura tenera ma lievemente elastica 
Sapore  caratteristico 
Odore caratteristico 
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DICHIARAZIONE NUTRIZIONALE 
Valore medio riferito a 100 g di prodotto 

Energia 
Kj 1.086 
kcal 258 

Grassi 6,4 g 
 di cui Acidi grassi saturi1 3,6 g  
  Acidi grassi monoinsaturi 2,4 g 
  Acidi grassi polinsaturi 0,4 g 
Carboidrati 38 g 
 di cui zuccheri 3,7 g 
Fibre 2,0 g 
Proteine 11 g 
Sale 1,9 g 

NOTE:  
I Casonsèi de la Bergamasca sono certificati dal marchio Bergamo Città dei Mille…sapori 
promosso dalla Camera di Commercio di Bergamo. 
 

                                               
1 Ai sensi del /2011 


